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Lénda:Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Zj.Manjola Kamolli
KRYETAR I KEESHILLIT BASHKIAK

E nderuara zonja Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues pér dhénien e titullit t&
nderit “Krenaria e Qytetit” pér Festim Fetollari ( Pas Vdekjes) dhe Spartak Elmazi ( Pas

Vdekjes)

Me respekt,

K“ i ﬁ

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 1 (njé)

Nr. i fageve A4 té relacioni shoqgérues: 3 ( tre)
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

PROJEKT VENDIM

Nr. , daté . 2024

PER MIRATIMIN E TITULLIT
“ KRENARIA E QYTETIT”

pér
FESTIM FETOLLARI ( PAS VDEKJES)
SPARTAK ELMAZI ( PAS VDEKJES)
Késhilli Bashkiak Pogradec né mbledhjen e datés . .2024, me propozim t& njé grup

qytetarésh , ish sportistésh dhe me miratim nga Komisioni Késhillimor p&r dhénien e titujve t&
nderit, mbéshtetur né Ligjin nr 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, neni 54 germa “m” e tij,
ligjit nr. 112/2013 “Pér Dekoratat, Titujt e Nderit, Medaljet dhe Titujt Vendoré t& Nderit né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, VKM nr 861 daté 10.02.2014 “ Pér miratimin e rregullave
t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve Késhillimore pér dhénien ¢ Medaljeve dhe
Titujve Vendor t& Nderit né Republikén e Shqipéris¢ dhe Rregullores sé Bashkis€ Pogradec “Pér

lojet e Titujve te Nderit, Kriteret dhe Proceduren e dhénies sé tyre” Neni 5.

VENDOSI

1. Miratimin e dhénies s& titullit t&¢ nderit “ KRENARIA E QYTETIT” t€ ish
futbollistéve

FESTIM FETOLLARI ( PAS VDEKJES)

Me motivacion: Pér kontributin e shquar dhe rezultate té larta q¢ ka dhéné ndér vite si
sportist , trajner né qytetin e Pogradecit duke qené shémbull pér brezat e rinj.
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SPARTAK ELMAZI ( PAS VDEKJES)

Me motivacion: Pér kontributin , rezultatet e larta qé ka dhéné ndér vite si sportist , ka
mbéshtetur talentet e reja né futboll duke spikatur me sjelljen e tij shémbullore e qytetare.

2. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, (ndryshuar) dhe pas konfirmimit ligjor nga
Institucioni i Prefektit t&¢ Qarkut, Pogradec.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI
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REPUBLIKA L SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

Nr. Prot. Pogradec, mé . 2024
RELACION

NE& lidhje me Projekt-Vendimin pér miratimin e titullit t€ nderit “Krenaria e Qytetit” pér
Festim Fetollari ( Pas Vdekjes) dhe Spartak Elmazi ( Pas Vdekjes)

I nderuar Kryetar i Késhillit!

T& nderuar Késhilltarg!

Propozimi i mésipérme pér dhénien e titullit t& nderit “Krenaria e Qytetit” pér Festim
Fetollari ( Pas Vdekjes) dhe Spartak Elmazi ( Pas Vdekjes) b&het né respekt t¢ figurés dhe
kontributeve t€ tij né qytetin e Pogradecit.

Projekt vendimi g& po ju paragesim &shté rrjedhojé e detyrimit ligjor g€ ka Institucioni i
Bashkis¢ Pogradec, pér t& béré t¢ mundur dhéninen pér miratimin e titullit t&€ nderit
“KRENARIA E QYTETIT”, por dhe detyrimi shpirtéror ndaj figurés sé tij e cilat jané
pérshkruar hollésisht né jetéshkrimet e Festim Fetulla dhe Spartak Elmazi.

Kérkojmé nga ana e¢ Késhillit Bashkiak t& akordojé titullin “Krenaria e Qytetit” pér Festim
Fetollari ( Pas Vdekjes) dhe Spartak Elmazi ( Pas Vdekjes)

Ftojmé Késhilltarét té votojné kété Projekt Vendim. A
Faleminderit!
Konceptoi: Juriste Erinda Kamolli
Pranoi:  Kryetare e Komisionit Késhillimor
Pér dhénie té titujve t& nderit Entela Gusho /:4 ,ﬂ:?’/“-?’

Miratoi: SEKRETARIIPERGJITHSHEM  Dritan Babasuli
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CV e ish-futbollistit Festim Fetollari

Festim Fetollari lindi né Korgé mé& 16.08.1969

Ish futbollisti i njohur i Pogradecit dhe Skenderbeut Festim Fetollari lojén e futbollit do ta niste
né Korgé me ekipin e para te rinvje t& Skenderbeut. Por duke gené se jetonte larg nga Korga e
kishte te veshtiré pér ta vijuar normalisht stérvitjen. Ndaj dhe vendos ta vazhdojé magjiné e
futbollit né Pogradec, pasi fshati i tij Pirg, ishte me prané kétij qyteti.

Trajnerét e tij, Urim Jorgoni dhe Kopi Gusho e kané pérfshiré menjéheré si titullar me ekipin e
té rinjve, por shumé shpejt mesfushori i talentuar do t€ kalonte né t& rriturit e skuadrés ligenore
ku luan deri né vitin 1994 me njé grup futbollistésh, padyshim me t& mirét e gjithé historisé se
futbollit pogradecar, nga Janaqi e Blacéri, Bashllari e Abazaj, Cekici e Lagka e shumé té tjerg, té
cilét béné gjithgka pér ekipin e tyre.

Pas kétij viti, Fetollarin e shikojmé si futbollist t& Skénderbeut aty ku luan deri né vitin 1999, pér
t'u rikthyer edhe njéheré tjetér tek Pogradeci, aty ku dhe mbyll gjith¢ka si futbollist.

ME&é voné Fetollarin e shikojmé si trajner prané Klubit “Pogradeci” kur ligenorét luanin né
kategoriné e paré. Pér njé sezon ishte edhe trajner i skuadrés s& Devollit pér t'u rikthyer edhe
njéheré tjetér prané akademisé se futbollit pogradecar, ku mori persipér té drejtojé njé grup
futbollistésh t& vegjél Ul1, té ciléve iu mésonte magjiné e késaj loje.

Ndroi jeté né 07.06.2023, n€ moshén 54 vjecare

Me largimin nga jeta té Festim Fetollarit, Pogradeci dhe Skenderbeu kangé humbur njé nga
futbollistét mé t& njohur né 30 vitet e fundit. Fetollari ishte nga ajo "rracé" mesfushorésh
shkatérrues, qé sot i mungon futbollit shqiptar.
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CV e ish-futbollistit Spartak Elmazi

Spartak Elmazi lindi mé 3 dhjetor 1987 né qytetin e Korgés.

NE vitin 1996 familja e tij u largua nga fshati Sheqeras dhe u vendos né Pogradec .Historia e tij
me futbollin lindi n& két€ qytet ku hodhi hapat e paré si futbollist dhe fillimisht luajti me
ekipet e moshave.

Né moshén 18-vjegare kur ishte ende gjimnazist debutoi me skuadrén e paré t€ qytetit dhe né até
kohé u konsiderua nga trajnerét dhe opinioni sportiv si njé talent i rrallg.

Kur mbaroi shkollén e mesme duhet t& zgjidhte mes futbollit dhe studimeve né Universitet, ai i
vazhdoi t& dyja. Paradite studionte n& Universitetin “Fan Noli” duke sakrifikuar ¢do dité
udhétonte pér né Korgé e fill mbas studimeve né Stadium pér stérvitje.

Edhe pse mé angazhime t€ médha gjente kohé t& ndihmonte prindérit né bisnesin e tyre modest
familjar.

Spartak Elmazi luajti pér pesé sezone me Ekipin e “Pogradecit” ku né sezonin 2010-2011 u
shpall kampion i kategorisé s¢ paré dhe lojtari mé i miré i sezonit .

Ne sezonin e ardhshém 2011-2012 luajti me mé t& mirét e futbollit shqiptar né superligé po pér
skuadrén e “Pogradecit™.

Pas pesé sezonesh vendosé té€ leré skuadrén e zemrés dhe u transferua tek “Tomorri” i Beratit ku
né até sezon luajti po né superligé. Pas njé& sondazhi t& organizuar nga tifozét beratas né fund t&
sezonit ai u shpall si lojtari mé& i miré. N& vitet né vazhdim luajti pér “Kastriotin™ po né superligé,
me Mamurasin, Dinamon dhe Kamzén né kategoring e paré ku fitoi edhe njé kupé tjetér me
Kamzén si kampion né kategoriné e paré né sezonin 2016-2017.

NE& sezonin 2017-2018 u rikthye t€ luajé pér “Dinamon” e Tiranés, njé nga skuadrat me shumé
histori né& futbollin shqiptar. Por n& kohén q& Elmazi luajti aty, ato ishin vitet mé t& véshtira
financiare pér até klub dhe pér kété sakrificé flitet edhe sot nga tifozét dhe ish-shokét e skuadrés.

Vendosi qé té leré futbollin né sezonin 2018-2019 dhe vazhdoi kursin pér trajner prang FSHF,
Pas mbarimit t& kursit fillloi puné né Akademiné e Futbolli “Dinamo” sé bashku me ish-
futbollistét e mirénjohur si Arian Pisha, Artion Pogi e Roland Peqini.

Né perudhén qé ka qéné trajnier njé rol t& veganté ka patur né mbéshtetjen e talenteve té rinj.
N& kulmin e karierés sé tij diagnostifikohet me njé sémumdje té& réndé& por sérish vazhdoi t&
punojé me pasion edhe pse vazhdonte kurimin.

Luftoi fort pér rreth tre vite me sémundjen duke habitur edhe doktorét, por né fund nuk ia doli.
Ndron jeté né 19 dhjetor 2021 né moshén 34 vjecare .

Spartaku do t€ kujtohet gjithmoné pérvecse futbollit i mirénjohur jo vetén né qytetin toné por
edhe né Skuadra t€ tjera t& Shqipériré por dhe si njé djalé shembull me kulturé t& gjéré , i
respektuar nga té gjithé sportdashésit dhe bashkéqytetarét.
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